
BR. 0002.8.2011 
Protokół  Nr VIII/11 

z 8 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 maja 2011r. 
 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 8 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-stu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 8 
sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  W sposób szczególny powitał Panią Danutę Skrabę, która 
pomogła w zebraniu informacji i wspomnień o Panu Henryku Pietrowiczu, który na 
dzisiejszej sesji otrzyma Honorowe Obywatelstwo Sobótki. Następnie przedstawił porządek 
obrad, który przedstawiał się następująco: 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 kwietnia 2011r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 11 

kwietnia do 6 maja 2011r. 
4. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Sobótki”. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. 
6. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2011-2014. 
7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. 
8. Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Sobótka. 
9. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
10. Wolne wnioski i komunikaty.  

Radny Mirosław Lech złożył wniosek o przesunięcie punktu 4 porządku obrad jako punkt 1 
z uwagi na to, że gość nie dysponuje dużą ilością czasu. 

Radni jednogłośnie przyjęli złożony wniosek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek złożył wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie reorganizacji Ślężańskiego Ośrodka 
Kultury jako punkt 10 w porządku obrad sesji. Dodał, że zmiana dotyczy jedynie zmiany daty 
dokonania reorganizacji. 

Radni w głosowaniu 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” „nieobecny” 
1 wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu. 

Po dokonanych zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Sobótki”. 
2. Interpelacje i zapytania. 
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 kwietnia 2011r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 11 

kwietnia do 6 maja 2011r. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. 



6. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2011-2014. 

7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. 
8. Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Sobótka. 
9. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie reorganizacji Ślężańskiego Ośrodka Kultury w 

Sobótce.  
11. Wolne wnioski i komunikaty.  

 

Ad. 1 

Radny Mirosław Lech odczytał wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Sobótki 
dla Pana Henryka Pietrowicza, a następnie przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/66/11 w załączeniu 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wręczył Pani Danucie Skrabie podjętą 
uchwałę oraz podziękowania za pomoc w zebraniu informacji i wspomnień o Panu Henryku 
Pietrowiczu. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że od pewnego czasu zajmuje się historią Sobótki  
i próbował dotrzeć do jakichś informacji o pierwszym Burmistrzu Sobótki, ale zazwyczaj 
informacje te ograniczały się do jednego zdania. Podkreślił, że dzięki Pani Danucie Skrabie i 
jej pracy postać Henryka Pietrowicza ujrzała światło dzienne.  
Pani Danuta Skraba powiedziała, że aby zebrać informacje o tych ludziach razem z 
koleżanką musiały docierać różnymi drogami do rodzin tych osób. Dodała, że starały się 
udowodnić, że na Cmentarzu Osobowickim we Wrocławiu pod murami leżą Polacy, którzy w 
okresie stalinowskim zostali zamordowani bądź zamęczeni w więzieniach wrocławskich. 
Zaznaczyła, że utrzymywano, że leżą tam pospolici przestępcy i zbrodniarze. Poinformowała, 
że decyzją władz groby te miały zostać zniwelowane, ale grupa ludzi ratowała to miejsce. 
Podkreśliła, że dotarcie do rodzin było trudne, ponieważ niektórzy nadal bali się mówić na ten 
temat. Powiedziała, że poznała żonę Pana Henryka Pietrowicza, która opowiedziała im 
historię swojego męża. Dodała, że gdy zrobiły pierwszą wystawę z zebranymi biografiami nie 
widziały do końca czy wystawa ta się odbędzie, ponieważ była w związku z tym nawet 
przesłuchiwana w IPN. Powiedziała, że żałuje że Pani Marianna Pietrowicz nie może usłyszeć 
i zobaczyć tego, że prawda wychodzi na światło dzienne. Dodała, że jest wzruszona tym, że 
człowiek skazany przez ówczesne władze na wieczne zapomnienie dzisiaj dzięki Radzie 
Miejskiej w Sobótce zostaje honorowym obywatelem tego miasta. Na zakończenie 
podziękowała Radnemu Mirosławowi Lechowi, który tak zainteresował się tą sprawą.  
 
Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że na ostatniej sesji znaczna 
część sołtysów wyszła w trakcie sesji, dlatego w dniu dzisiejszym lista obecności będzie 
podpisywana na końcu sesji.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że na 
przełomie lipca i sierpnia ma się odbyć na Dolnym Śląsku Olimpiada Polonijna i w związku z 
tym w Sobótce mają odbyć się konkurencje kolarskie. Dodał, że chciałby zgłosić kilka spraw, 
które przyczynia się do poprawy estetyki w mieście. Poinformował, że na ul. Świdnickiej (tuż 
przed Sobótką Zachodnią) na zakręcie przy lesie po prawej stronie leżą betony, które szpecą i 



bardziej stwarzają zagrożenie niż w czymkolwiek pomagają. Dodał, że dodatkowo wystają z 
tych betonów zardzewiałe zbrojenia. Poprosił o zabranie tych betonów i zamianę ich na 
estetyczne ogrodzenia, które obecnie montowane są na drogach i jakiś sposób amortyzują 
uderzenie w razie wypadku. Następnie poruszył sprawę przejść pomiędzy niektórymi 
osiedlami. Dodał, że takie przejście jest również pomiędzy ul. Akacjową i ul. Zamkową i w 
chwili obecnej jest ono niedrożne. Podkreślił, że jeden z mieszkańców zagrodził to przejście 
jakimś śmietniskiem i wystarczy 3 godziny pracy, aby je udrożnić. 

Pan Szczepan Bałamut Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył temat dróg 
powiatowych.  Zaznaczył, że obciążenie osi jezdni jest u nas większe niż w innych gminach, a 
firma, która remontuje drogi powiatowe robi to bardzo niestarannie. Dodał, że teraz robiono 
drogę w stronę Garncarska (od ul. Chopina), ale bardzo niestarannie. Zaznaczył, że np. w 
Kątach Wrocławskich drogi powiatowe robione są bardziej starannie. Poinformował, że 
ciężkie samochody jadą od Garncarska przez Strzeblów na ul. Świdnicką, aby ominąć tą 
drogę i rozbijają nasze drogi. Zaapelował do Pani Ewy Jankowiek Wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu, aby drogi były wykonywane lepiej i szybciej. Poprosił o usunięcie budy na 
Placu Wolności, ponieważ jest zdewastowana i nic się w niej nie dzieje. Poprosił, aby przy 
pierwszej okazji nazwać ulicę lub plac nazwą pochodzącą od nazwiska Pana Piotrowicza, 
który otrzymał dzisiaj honorowe obywatelstwo.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice zgłosił, że w miejscowości skradziono 
właz do studzienki, co stwarza niebezpieczeństwo. Dodał, że zabezpieczył to miejsce, ale 
potrzebne jest wykonanie włazu i to najlepiej betonowego.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice wyjaśniła, że jeżeli jakiekolwiek 
prace były wykonywane przez powiat na drodze w kierunku Garncarska to są to prace 
tymczasowe, ponieważ w projekcie jest generalny remont drogi z Jordanowa do Garncarska. 

Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, że odcinek od przejazdu kolejowego ( na wysokości 
SKSM) do skrzyżowania z drogą powiatową został zrobiony za pieniądze Strzeblowskich 
Kopalni  zgodnie z decyzją zarządu. Podkreślił, że zgodnie z przepisami firmy podatek 
drogowy płaca w tym miejscu, gdzie są zarejestrowane, co jest bardzo niesprawiedliwe. 
Dodał, że w przyszłości firma nie będzie robiła takich inwestycji w drogi, ponieważ płaci 
prawie milionowy podatek do gminy. Powiedział, że inne firmy, które niszczą nasze drogi 
również powinny wykonać podobny gest jest SKSM. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice poruszył temat wiat. Powiedział, że 
nie ma sensu ich remontować, ponieważ są w złym stanie i stwarzają niebezpieczeństwo. 
Następnie poruszył sprawę rowu biegnącego wzdłuż Siedlakowic od ul. Świdnickiej, ul. 
Gwarna do końca miejscowości. Podkreślił, że rów jest wyczyszczony, wykoszony przez 
mieszkańców, ale niestety jest zamulony na około 80 cm przez co mieszkańcy mieszkający po 
prawej stronie drogi do Zachowic mają wodę w piwnicy. Poprosił o zmuszenie starostwa do 
wyczyszczenia tego rowu. Dodał, że mieszkańcy deklarują pomoc. Następnie poruszył temat 
ul. Wesołej. Powiedział, że mieszkańcy kupili działki przy tej ulicy od UMiG . Dodał, że były 
podpisane z nimi umowy począwszy od oświetlenia, dróg i chodników oraz burzówki. 
Powiedział, że minęło 20 lat, a oświetlenie wykonali na własny koszt. Podkreślił, że pęka już 
położona jedna warstwa asfaltu i należałoby położyć burzówkę oraz drugą warstwę asfaltu. 
Powiedział, że jeżeli dostaną puzzle to sami je ułożą. Poinformował, że mieszkańcy 
wyczyścili ponad kilometr zbiorczego rowu od boiska w kierunku Górzyc, aby zapobiec 
zalewaniu terenów ale aby rów spełniał swoją rolę to główny rów, który biegnie przez 
Siedlakowice też musi zostać wyczyszczony. Poprosił o pilną interwencje do powiatu w tej 
sprawie.  

Radny Edward Żaba powiedział, że korzystając z obecności na sesji Pani Ewy Jankowiak 
chciałby złożyć wniosek w sprawie transportu ciężkiego aby na znakach ograniczających 
przejazd samochodów powyżej 8 ton umieszczono tabliczki, że znak nie dotyczy przewozu 



płodów rolnych. Zaznaczył, że w sąsiednich gminach już są takie tabliczki. 

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał o statut świetlicy wiejskiej w Okulicach. Dodał, że 
podczas ostatniej Komisji Spraw Obywatelskich wizytowali kilka świetlic i podczas wizyty w 
Okulicach otrzymali informację, że najprawdopodobniej zakończył się proces sądowy w 
sprawie tej świetlicy. Poprosił o informacje na ten temat. Złożył wniosek o naprawę  
ul. Ogrodowej koło Komisariatu Policji, ponieważ są tam znaczne ubytki w nawierzchni, a 
jest to również wizytówka naszego miasta. Zapytał kiedy zostanie ona naprawiona? Następnie 
zapytał Dyrektora ZWiK o stan hydrantów? Poprosił o szczegółową informacje dotyczącą 
ilości hydrantów, ilości czynnych hydrantów i ich rozmieszczenie.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy to spółka wodna 
czyściła rowy w Będkowicach? 

Radny Edward Żaba odpowiedział, że nie. 

Radna Leokadia Andrzejewska poprosiła, aby jednostki OSP oraz sołtysi również otrzymali 
wykaz i szczegółowe rozmieszczenie czynnych hydrantów.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał czy możliwe jest wprowadzenie 
ustawy zakazującej palenia ognisk. Dodał, że Przemiłów jest miejscowością turystyczną, a nie 
da się odpoczywać w weekend przez zanieczyszczone powietrze. 

Radny Tomasz Sadkiewicz odpowiedziała, że ustawodawca wprowadził taki zakaz, ale nie 
jest on przestrzegany.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał, czy można w tej sprawie 
zadzwonić np. na policję? 

Radny Mirosław Lech odpowiedział, że na policję zawsze można zadzwonić. 

Radny Stanisław Krasoń wracając do tematu hydrantów zaznaczył, że już od dawna jest o 
tym mowa. Zaznaczył, że nie jesteśmy w stanie przejrzeć i wyremontować całej sieci 
hydrantów na terenie naszej gminy. Powiedział, że już kilkakrotnie zwracał się do Dyrektora 
ZWiK o wykonanie przeglądu kilku hydrantów w każdej miejscowości i coroczne 
przekazywanie strażakom wykaz czynnych hydrantów. Powiedział, że nie chciałby, aby 
doszło do takiej sytuacji, że gmina płaci za naprawę hydrantów, radni otrzymują wykaz, a 
podczas pożaru okazuje się, że dany hydrant jest niesprawny. 

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice powiedział, że 6 lat temu mieli 
pożar w swojej miejscowości i gdyby mieli węże i prądownicę to nie doszłoby do spalenia 
domu. Złożył wniosek o zakup 2 odcinków węża i prądownicę, ponieważ w przypadku pożaru 
najważniejsze jest pierwsze 10 – 15 minut. Powiedział, że zgłaszał już ten wniosek jakiś czas 
temu do gminy. Podkreślił, że konieczna jest kontrola hydrantów i budowa nowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że wydaje mu się że ze 
względu na bezpieczeństwo nie będzie to możliwe. 

Radny Marek Sienkowski złożył wniosek do Prezesa Hadluxu o zwiększenie wywozu 
pojemników z plastikiem, ponieważ latem znacznie więcej zużywa się tych opakowań. 
Zapytał, czy istniałaby możliwość postawienia małego kosza przy każdym punkcie 
selektywnej zbiórki, ponieważ często rozsypywane są wokół tych pojemników śmieci. 

Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że w okolicy 
Mirosławic była dokonywana wycinka lasu i przy wywożeniu drewna na terenie lasu 
pozarywano przepusty i w chwili obecnej stoją małe jeziorka przy samej wsi. Dodał, że w 
efekcie nie ma odpływu rowu. Powiedział, że próbował już rozmawiać w tej sprawie z 
Nadleśnictwem Miękinia, ale rozmowy do niczego nie doprowadziły dlatego prosi o 
interwencję gminy w tej sprawie. 

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że w Okulicach również 



była wycinka lasu i zdewastowano drogę prowadzącą do pól. Powiedział, że należy wezwać 
do odtworzenia zdewastowanej drogi. 

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że zwiększą częstotliwość wywozu pojemników 
plastikowych, ponieważ zawsze tak robią w okresie letnim. Dodał, że jeżeli chodzi o małe 
kosze to muszą się zastanowić, ponieważ na pewno będzie to generowało chęć podrzucania 
odpadów. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że należy powrócić do 
kontroli podpisanych umów na wywóz nieczystości, ponieważ znaczna cześć osób nie ma 
podpisanych umów, a spędza na terenie naszej gminy cale lato i w związku z tym co niedzielę 
tworzy się śmietnik wokół pojemników do selektywnej zbiórki. 

Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek poruszył temat budynku 
gospodarczego przylegającego do świetlicy. Powiedział, że należałoby dokonać podziału tej 
działki. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał w jaki 
sposób Hadlux kontroluje zawarte umowy na odbiór nieczystości i zobowiązuje do zawarcia 
takich umów? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że jako firma podaja ilość zawartych umów do gminy 
i to gmina może wymusić na właścicielach nieruchomości zawarcie umowy. Dodał, że 13 
maja podjęto ustawę, która zmieniła dotychczasową ustawę o utrzymaniu czystości i 
porządku. Podkreślił, że teraz to gminy będą odpowiedzialne za wywóz odpadów, a firma 
która wygra przetarg będzie wyposażać wszystkich mieszkańców w pojemniki i zostanie 
wystawiony przez urząd jeden rachunek na rzecz tej firmy. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał radnych czy rzeczywiście 
czytają protokoły z sesji i jakie są opinie na temat tych protokołów? 

Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek powiedział, że przy wymianie 
okien trzeba gdzieś wyrzucić szyby i najwygodniej byłoby wrzucić je do pojemnika. Dodał, 
że jest to szkło białe. 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że pojemniki do selektywnej zbiórki przeznaczone są 
na szkło użytkowane w gospodarstwie domowym. Wyjaśnił, że szkło o którym mowa to 
odpad budowlany i firma , która wymieniała okna powinna je zabrać. 

Radny Marek Knach złożył wniosek o umieszczenie znaku zakazu dla samochodów 
powyżej 8 ton na ul. Świdnickiej przy Przedszkolu, ponieważ ciężkie samochody rozjeżdżają 
drogę przy szkole i pogotowiu. Dodał, że dzięki ustawieniu takiego znaku samochody 
ciężarowe  nie będą przejeżdżały przez centrum Sobótki.  

Pan Grzegorz Białczak odnosząc się do złożonego wniosku powiedział, że nie tylko Hadlux, 
ale również inne firmy jeżdżą po gminie dużymi samochodami. Powiedział, że aby 
wprowadzać jakiekolwiek zakazy należy wziąć pod uwagę wszystkich użytkowników. Dodał, 
że Hadlux również płaci podatek od środków transportowych do gminy. 

Radny Marek Knach powiedział, że w Nasławicach od strony kopalni wprowadzony jest 
taki zakaz. Zapytał jak w tym przypadku porusza się Hadlux? Dodał, że można umieścić 
tabliczkę, że ograniczenie nie dotyczy płodów rolnych i usług komunalnych. 

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że każdy dobrze wie, że w naszym kraju kierowcy 
ryzykują i jada pomimo zakazów, ponieważ każdy chce się wywiązać ze swoich obowiązków 
i zarabiać na prowadzonej działalności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że tą kwestie należy jakoś 
sformalizować, ponieważ we Wrocławiu również są takie zakazy i umieszczone są tabliczki, 
że nie dotyczy to usług komunalnych. 



Pan Stanisław Nowicki powiedział, że Hadlux nie jest jedyną firmą, ponieważ jego firma 
również posiada ciężkie samochody. Powiedział, że większość osób budowała się gdzieś i 
transportu budowlany musiał do nich dotrzeć.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jeżeli zaczniemy 
rozpatrywać to pod tym kontem to okaże się, że każdy może wjechać gdzie tylko będzie 
chciał.  

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 29 kwietnia 2011 r. 
 
Ad. 4 
Brak uwag. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r.wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Radny Stanisław Krasoń poprosił, aby na piśmie Burmistrz udzielił odpowiedzi dotyczącej 
zmiany budżetu w dziale 926 dlaczego przeznaczono 4 tys. na ogrodzenie boiska w Sobótce 
Zachodniej. Powiedział, że brak jest konsekwencji w podejmowaniu decyzji, ponieważ 
zabrano te środki z puli przewidzianych dla zespołów ludowych i klubów sportowych. 
Zaznaczył, że organizacje miały składać wnioski na podział środków, które pozostały, a 
tymczasem uszczupla się tą kwotę. Zapytał o zasadność robienia ogrodzenia skoro na 
ostatnim posiedzeniu komisji zapowiedziano, że zostanie zlikwidowane kilka funduszy m.in. 
fundusz wspierający kluby sportowe. Powiedział, że jest zaniepokojony, ponieważ jego 
zdaniem wszystkie te fundusze powinny nadal funkcjonować. Dodał, że nie jest tajemnicą, że 
rada i tak przegłosuje co zechce, ponieważ stanowi większość. Złożył wniosek, aby 9-
osobowy zespół, który został powołany do podziału środków dla klubów i stowarzyszeń 
został rozwiązany, ponieważ i tak nie spełnia swojej roli. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że ogrodzenie jest niezbędna 
aby Polski Związek Piłki Nożnej nie cofnął licencji. Dodał, że są to środki jedynie na zakup 
materiałów. Podkreślił, że nawet jeżeli zabiorą fundusze, to drużyny mogą znaleźć sponsora i 
nadal funkcjonować.  
Pani Violetta Gaworczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego Krasonia wyjaśniła, że  
drugi konkurs organizowany był na kwotę 17 tys., organizacje złożyły oferty ale 
rozdysponowano 13 tys. i 4 tys. pozostało.  
Radny Edward Żaba podkreślił, że na komisji budżetowej nie było żadnej dyskusji na temat 
zamykania funduszy. Powiedział, że aby była mowa o dyskusji musi ona zgodnie z definicja 
zawierać pewne symptomy.  
Radny Stanisław Krasoń poprosił o informacje na piśmie czy w 2012 r. rada zlikwiduje 
fundusz sołecki i fundusz dla organizacji pozarządowych.  
Radny Edward Żaba podkreślił, że rada uchwaliła już fundusz na 2012r.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr VIII/67/11 w załączeniu 
 
 
 



Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na 
lata 2011-2014 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/68/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy przedstawiła Pani Eliza Bukowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/69/11 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Sobótka przedstawiła Agata Rekść. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że chciałby, aby w §6 ust. 1 lit.b liczbę 50 osób 
zmniejszono do liczby 10, ponieważ na terenie naszej gminy są małe miejscowości takie jak 
Żerzuszyce i Strachów i mieszkańcy tych miejscowości nie mogliby skorzystać z tej uchwały.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że jej zdaniem liczba 
50 osób również jest stanowczo za duża, ponieważ należy wziąć pod uwagę również 
zaangażowanie mieszkańców. Zapytała, czy jest wymóg ustawowy stworzenia takiej 
uchwały?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że tak. 
Radny Marek Sienkowski powiedział, że może można określić udział tych osób procentowo 
w stosunku do ilości osób zameldowanych.  
Pan Stanisław Nowicki powiedział, że takie konsultacje mogą dotyczyć również 
mieszkańców ulic. Zaproponował procentowy udział osób zainteresowanych lub 
powiadomionych.  
Radna Leokadia Andrzejewska zaproponowała zapis 20% uprawnionych do głosowania. 
Radny Marek Knach powiedział, że określenie procentowe nie jest dobrym rozwiązaniem, 
ponieważ uchwała dotyczy również miasta i tutaj trudno będzie zebrać 20%. 
Radny Mirosław Rybka powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby 20% osób 
zainteresowanych. Zaznaczył, że są to jedynie konsultacje i ich wynik nie jest wiążący. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że to nie jest dobre 
rozwiązanie, ponieważ nie da się określić listy osób zainteresowanych.  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że można określić 
liczbę osób w zależności od ilości mieszkańców i inną liczbę przyjąć dla małych 
miejscowości, a inną dla miasta. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że może warto 
wykorzystać mechanizm używany przy wyborach sołtysa „zebranie odbywa się wtedy jeżeli 
uczestniczy w nim 10% uprawnionych do głosowania”. 
Radny Marek Knach powiedział, że wybory obwarowane są zupełnie innymi przepisami. 
Podkreślił, że są to tylko konsultacje, które nie mają wpływu na podjętą decyzję i nie są w 
żaden sposób wiążące. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaproponował wpisanie 15 osób. 
Radny Edward Żaba podkreślił, że konsultacji nie zwołuje się w każdej błahej sprawie ale w 
przypadku szerszego zadania. Powiedział, że jego zdaniem liczbę osób należy określić na 
poziomie 25. 



 
Zarządzono głosowaniem nad wpisaniem do projektu uchwały zamiast 50 osób - 20 osób. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2,  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/70/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania przedstawiła 
Agata Rekść. Wyjaśniła, że uchwała ta w treści niczym nie różni się od uchwały 
podejmowanej na ostatniej sesji, ale organ nadzoru przysłał do gminy rozstrzygnięcie 
nadzorcze w którym stwierdził, że uchwały tego typu powinny podlegać publikacji. 
Zaznaczyła, że jedyna zmiana polega na zamianie słów „wchodzi w życie z dniem podjęcia” 
na „wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/71/11 w załączeniu 
 
 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie reorganizacji Ślężańskiego Ośrodka Kultury 
w Sobótce przedstawiła Agata Rekść. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał ilu prawników pracuje w naszej gminie, bo z jego wyliczeń 
wynika, że już 3. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że aktualnie 2. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr VIII/72/11 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Radny Mirosław Lech podziękował Radnemu Jackowi Ostrowskiemu oraz Agacie Rekść za 
pomoc w przygotowaniu uchwały dotyczącej Honorowego Obywatelstwa, ponieważ Pani 
Danuta Skraba wymieniła jedynie jego nazwisko. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że mieszkańcy Strachowa, Żerzuszyc, 
Kunowa, Okulic i Wojnarowic ze względu na brak połączeń nie mają dostępu do opieki 
społecznej. Złożyła wniosek, aby z urzędu wystąpić do przewoźników z prośba o wydłużenie 
przynajmniej 2 kursów w ciągu dnia tak jak funkcjonowało to kiedyś. Podkreśliła, że sprawa 
ta została już zgłaszana na zebraniu podczas wyborów sołtysów ale nie wie, czy nadano jej 
bieg.  Następnie powiedziała o roli sołtysa i sołectwa jako jednostki pomocniczej gminy. 
Podkreśliła, że nikt lepiej niż sołtys nie zna problemów danej miejscowości. Złożyła wniosek 
o przywrócenie spotkań sołtysów z Burmistrzem. Zaproponowała, aby w spotkaniach tych 
uczestniczył również Przewodniczący Rady Miejskiej. Na zakończenie poinformowała, że 16 
lipca 2011r. od godz. 9:00 w świetlicy wiejskiej w Rogowie Sobóckim odbędą się bezpłatne 
badania mammograficzne.  



Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że w ubiegłym roku 
uruchomiono w gminie system smsowy w celu informowania o różnego rodzaju imprezach, 
brakach w dostawie prądu, wody i ostrzegania przed różnymi zjawiskami. Zapytał dlaczego 
on nie działa? Dodał, że gdy Pan Tomasz Woch pracował system działał, a teraz w miesiącu 
maju już kilkakrotnie wyłączono prąd i nie było żadnej informacji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że jeżeli energetyka nie 
powiadomi gminy o wyłączeniu dostawy prądu to nie ma możliwości, aby gmina ostrzegła 
mieszkańców. Powiedział, że trzeba poprosić Burmistrza, aby wystosował do energetyki 
pismo w tej sprawie, aby system, który posiadamy naprawdę spełniał swoją rolę.  
Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek powiedział, że kiedyś zawsze w 
danej miejscowości była wywieszana karta z informacja o wyłączeniu dostawy prądu. Dodał, 
że podobna sytuacja jest z ZWiK, ponieważ woda jest wyłączana bez żadnego ostrzeżenia i 
np. pralki, które akurat działają się psują. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jeżeli jest awaria to ciężko 
o niej uprzedzić. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że w chwili obecnej sołtysi 
pomijani są we wszystkich ważnych sprawach. Dodał, że sprzedawane są działki, lub 
dokupywana jest droga przez jakiegoś mieszkańca, a sołtys o tym nic nie wie i nikt go nie 
pyta czy jest to zasadne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że trudno aby gmina 
sprzedając jakąś działkę za każdym razem pytała o zdanie sołtysa czy może to zrobić. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zaapelował o przywrócenie rangi 
sołtysa. Dodał, że w jego miejscowości sprzedano kawałek ul. Wiśniowej gdzie była zatoczka 
i powstał w związku z tym problem. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, kiedy sprzedano kawałek tej 
drogi? 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów odpowiedział, że 3 lata temu. 
Zaapelował o powrócenie do spotkań z Burmistrzem, ponieważ w chwili obecnej nie można 
się z nim spotkać i porozmawiać. Dodał, ze sołtysi są pomijani i zapisywani w kolejce do 
Burmistrza jak zwykli petenci. Powiedział, że sołtysi też są urzędnikami.  
Pan Radosław Szajner jako członek gminnej Rady Pożytku Publicznego powiedział, że rada 
ta została powołana, aby pomóc w koordynacji organizacji pozarządowych. Dodał, że kryteria 
podziału środków zostały ustalone wcześniej i Burmistrz je zaakceptował, a powołano 
zupełnie odrębną komisję do podziału tych środków. Podkreślił, że rada, której jest członkiem 
ma sens funkcjonować tylko wtedy, kiedy będą stymulowani do tego działania, ponieważ są 
ciałem doradczym. Powiedział, że mogą pomóc radzie gminy koordynować działania 
organizacji pozarządowych,  ale muszą być do tego poproszeni. Dodał, że skoro mają zostać 
obcięte fundusze to jak mają koordynować działania organizacji pozarządowych nie mając na 
to funduszy. Dołączył się do głosu sołtysów o lepsze konsultacje rady i burmistrza z 
wszelkimi organizacjami, sołtysami i radami osiedlowymi. Powiedział, że warto zadać 
pytanie czy w tej kadencji głos ludzi spoza rady będzie się w ogóle liczył? Dodał, że jeżeli tak 
nie będzie to prosi, aby zostało to otwarcie powiedziane i wówczas zajmą się swoimi 
sprawami. 
Pani Violetta Gaworczyk wyjaśniła, że zgodnie z art.15 ustawy o organizacjach 
pozarządowych i wolontariacie komisja konkursowa to odrębne ciało od Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. Podkreśliła, że Gminna Rada reprezentuje organizacje 
pozarządowe i jest ciałem, które ma pomóc Burmistrzowi, urzędnikom i samym 
organizacjom. Odnosząc się do komisji konkursowej powiedziała, że przedstawiciele do tej 
komisji zgodnie z ustawą zostali wytypowani na spotkaniu z organizacjami przez 
poszczególnych przedstawicieli organizacji. Dodała, że to burmistrz powołuje zarządzeniem 
taką komisję. Powiedziała, że komisja nie dzieliła środków według określonych kryteriów, 
ponieważ takich kryteriów nie ma, gdyż nie zostały one przyjęte na spotkaniu ze 
sportowcami, którzy nie mogli dojść między sobą do porozumienia. 



Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że ona również odnosi 
wrażenie, że za mały jest kontakt sołtysów z rada i burmistrzem. Dodała, że także wnioskuje 
o przywrócenie spotkań burmistrza z sołtysami. Powiedziała, że jeżeli gmina pisze jakieś 
pismo dotyczące danej wsi to wystarczy zrobić ksero takiego pisma do wiadomości sołtysa. 
Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko zapytała, czy prawdą jest, że rada 
zamierza sprzedać lokal w którym znajduje się sklep? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że na razie rada o tym nic 
nie mówiła. 
Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że informacja na ten 
temat została już zamieszczona w Internecie. Zapytała, czy radni zdają sobie sprawę z tego, że 
obok jest świetlica wiejska i w związku z tym pojawią się problemy? Dodała, że razem z 
mieszkańcami była na rozmowie u przewodniczącego rady w tej sprawie, a tymczasem 
zamieszcza się informację w Internecie, a sołtys ani mieszkańcy nic o tym nie wiedzą. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że porozmawia w tej sprawie 
z Burmistrzem, ponieważ nic nie wie na temat tego, że lokal został już wyznaczony do 
sprzedaży. 
Radny Mirosław Lech odnosząc się do wypowiedzi Pana Jadowskiego powiedział, że radni 
również nie wchodzą do burmistrza bez kolejki tylko czekają tak jak sołtysi i zwykli petenci 
więc sołtysi nie powinni się o to obrażać. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że utrzymanie 
kontaktu jest bardzo ważne, ponieważ np. w Sulistrowicach nadano nazwy kilku ulic, a ona 
nic o tym nie wiedziała. 
Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że on o nadaniu nazwy 
ulicy w Okulicach również dowiedział się dopiero dzisiaj. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że to niemożliwe ponieważ nazwa ulicy nadawana jest 
zawsze na wniosek sołtysa lub mieszkańców. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że nadano np. nazwę 
„Dzikiej Róży”. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że zostanie to sprawdzone. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:00.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


